
Vyškovská rošáda

Je  sobota  7.  ledna  2016.  130  dětí.  Tak  obrovské 
množství  mladých  vyznavačů  královské  hry  neodradily  ani 
mrazy  blížící  se  -20 °C  ani  nutnost  si  i  v  sobotu  přivstat. 
Vyškovská rošáda – šachový turnaj  se zkušenými pořadateli a 
s více než desetiletou tradicí – za to stála. 

Vyškovská rošáda přilákala také nás. Naše sedmičlenná 
výprava  měla za  hlavní  cíl  odkoukat  nějaké  fígle  od  našich 
jihomoravských  kolegů  před  středečním  krajským  kolem 
Přeboru škol v šachu – potrénovat, zlepšit se a hlavně si dobře 
zahrát. Cíl jsme splnili na sto procent.

V nejmladší kategorii – turnaji „špuntů“ nás reprezentovala Beátka Březíková. Získala tři 
body ze sedmi možných. V celkovém pořadí tak obsadila krásnou 6. příčku a mezi dívkami skončila 
druhá. (http://www.chess-results.com/tnr257228.aspx?lan=5&art=1&rd=7&wi=821)

V kategorii  mladších žáků (2005 a mladší)  jsme měli  téměř kompletní  základní  sestavu 
našeho týmu I. stupně. Nejlépe si vedl David Jiránek, který v této silné konkurenci dokázal zvítězit 
třikrát. Jen o půl bodu méně získal  Petr Havránek a dva jihomoravské šachisty porazil i  Matěj 
Uřinovský. (http://www.chess-results.com/tnr257229.aspx?lan=5&art=1&rd=7&fed=CZE&wi=821)

Tři  zástupce jsme měli  také v kategorii  těch nejstarších,  nejzkušenějších a nejsilnějších. 
O síle tohoto turnaje hodně napovídá skutečnost, že Kamil Tobolík, který v našem předvánočním 
turnaji  suverénně  zvítězil  s  plným  počtem  bodů,  tu  vyhrál  „jen“  třikrát.  Pouze  o  bod  méně 
vybojoval „znovu začínající“ Lukáš Létal a bod a půl získal také Ruda Lasák. (http://www.chess-
results.com/tnr257276.aspx?lan=5&art=1&wi=821)

Pohled do hracího sálu (v levém dolním rohu hraje za černé náš Matěj Uřinovský)

http://www.chess-results.com/tnr257228.aspx?lan=5&art=1&rd=7&wi=821
http://www.chess-results.com/tnr257276.aspx?lan=5&art=1&wi=821
http://www.chess-results.com/tnr257276.aspx?lan=5&art=1&wi=821
http://www.chess-results.com/tnr257229.aspx?lan=5&art=1&rd=7&fed=CZE&wi=821


Zleva: Kamil Tobolík, Lukáš Létal, David Jiránek, Ruda Lasák, Petr Havránek a Matěj Uřinovský


